Le quali parti si sono parimente contenrate, che non siano sottoposte le Ville à dar castrati alla Città, mà che dunque esser in tutto prohibito ai Contadini d'estrazzer detti animali fuori del Territorio, debbano però, e siano obligati coloro, che ne vorranno vendet, condutti alle Beccarie, senza esserne fatta alcuna descrittione. E così terminamo, che sia offerto, e che le presenti terminationi siano anco registrare, doue-

farà bisogno per la loro debita effecutione.

Marco Loredan Proueditor Inquisitor General.

Adi 27. Ottobre 1614.

Furono publicate le sopradette terminationi nel luoco solito di questa Città di Capod'Istria , premesso il suono di Tromba alla presenza di molti , leggendo io Giouanni Vergitij Coad.

96 **A**ugustinus Barbadico Dei Gratia Dux Venetiarum &c. Nobilibus, & Sapientibus Viris Nicolao Contareno de suo mandato Potestati , & Capitaneo Iustinopolis, & successoribus &c. Morem gerere intendentes instanti requisitioni , & supplicationi nobis factæ ab ista fidelissima Communitate nostra cum litteris vestris, tum etiam medio prudentis , fidelissimi nostri Domini Antonij de Iarotis Oratoris ad nos sui, fuimus contenti , & concessimus , siveque præsentium tenore contentamur , & concedimus cum vniuerso nostro Collegio , quod de mense Iunij ad festum solitum Divi Nazarij protectoris sui per dies quinque ante festum, & totidem post festum extra Ciuitatem celebrare possit nundinas, ad quas quilibet venire possint libere, non obstantibus quibuscumque debitibus pecuniarijs, quæ haberent, tam publicis, quam priuatis. Intelligendo tamen semper, & declarando , quod ad ipsas nundinas defferi, siue comportari (nullo pacto) possint , & debeant panni forentes , siue fuerint lanei , siue sericei , sub pænis per ordines nostros statutis, non derogando tamen propter hoc in aliquo Capitulis Datij nostri Tabulae exitus huius Vrbis. Hoc itaque indultum, & concessionem eidem fidelissimæ Communitati nostra per tempora obseruabitis obseruarique, & executioni mitti facietis ad beneplacitum nostri Dominij: Facientes has nostras registrari, & registratas præsentanti restitu.

Data in Nostro Ducali Palatio Die XXI. Nouembris Indictione XII.
MCCCCCLXXXIII.

97 **N**Os Nicolaus Contarenus pro Illustrissimo, & Ecclentissimo Duc. Dom. Venetiarum &c. Potestas, & Capitaneus Iustinopolis eiusque districtus. Auditæ, & intellecta instantia, & requisitione proborum virorum Sier Laurentij de Victore, & Sier Michaelis de Bratti Sindicorum Communitatis prædictæ Ciuitatis pro bono , & utili eiusdem , instantium , & requirentium nundinas celebrandas de mense præsenti ad festum Divi Nazarij Protectoris dictæ Ciuitatis per dies quinque ante festum , & totidem post , hic extra Ciuitatem proclaimari , & fieri debere francas , & exemptas ab omnibus Datij , & gabellis , adeo, quod vnuquisque tam terrigenus , districtualis , quam forensis liberi , & absque villa datorum , & gabellatum solutione adire , & redire possit , liberèque vendendo , & emendo , & ita in ipsis nundinis fieri , vt post hoc optimum incohatum melior fortuna sequatur . Quaquidem instantia , & requisitione optimè considerata , animaduertens rei futuræ , excogitantesque die , noctuque rem gratissimam , & pro-

& proficuum procurare, ac considerato, quod quanto ipsæ nundinæ minùs grauatæ datijs, & gabellis essent affectæ, tanto magis in futurum es- sent accrescendæ cum summo beneficio, & utilitate totius huius Reipu- blicæ; Inspe&ctis insuper litteris Illustrissimi DD. Venetiarum superius regi- stratis, ac optimè considerata concessione facta præfactæ suæ fidelissimæ Communitati, à quibus in aliquo, non discedentes, omnibusque maturè consideratis. In Nomine Domini Nostri Iesu Christi, eiusque Gloriofis- simæ Matris, ad laudem, & honorem suum, ac Divi Nazarij Protectoris præfactæ præstantissimæ Vrbis Iustinopolitanæ. Terminando prenuntia- mus, dicimus, ac mandamus, quod nundinæ prædictæ incohari, & fieri debeant in Campo Martio ultra aqua liberè, franchè, & absolute, ab omnibus Datijs, & Gabellis, non derogando propter hoc in aliquo Ca- pitulis Datij Tabulæ exitus Vrbis Venetiarum, & alijs exceptionibus in litteris prædictis contentis, pro vt in eis clarius fit mentio. Et ad obuiandum quibuscumque scandalis, terroribus, ac extorsionibus, quæ de cæ- tero oriti possint. Declaramus, & similiter terminando pronuntiamus, or- dinem de præsenti, & in futurum, talem futurum esse Videlicet. Quod die quinto ante festum prædictum Egregij Ciues Iustinopolitanii Sier Lauren- tius de Victore, & Sier Franciscus Almerigotus iudices præsentes nomine, nostro cum hominibus triginta, & uno capite ad gubernandos dictos ho- mines pro tutela, & custodia ipsarum nundinarum, qui sit originarius, & de Consilio huius Ciuitatis, qui Iudices cum dicto capite, & hominibus se- conferre debeant ad ipsas nundinas, & ibi permanere usquequod fuerint complectæ, administrando Ius, & Iustitiam quibuscumque ab eis petere intendentibus. Habendo libertatem elligendi unum officialem pro vt ip- sis melius videbitur, & sic successiue de anno in annum in perpetuum fore obseruandum imbemus, & terminamus; Et quod per DD. Potesta- tes successores Nostros, qui pro tempore erunt, mittantur duo Iudices dictæ Communitatis, cum hominibus triginta, & uno capite de Consilio; vt supra declaratum, & sancitum est, Hoc expresse declarato, quod Ca- pitaneus Sclavorum, Comes stabilis Bareolorum, Commelitones Domini- rum Potestatum, qui pro tempore erunt, aliqualiter in dictis nundinis im- pedire se non possint, ad hoc, vt nemo ultra debitum possit inquietari, de- clarando quod ipsi Iudices, qui pro tempore ad dictas nundinas ibunt ha- bere debeant singulo anno in dicto tempore nundinarum libras centum- paruorum de denarijs dictæ Communitatis pro expensis à prædictis Iu- dicibus faciendis societati suæ, ac etiam pro honorando Magnificos Domi- nos Re stores, & cæteros Nobiles ad dictas nundinas se conferentes.